FONTI: Minieri Riccio, Ms. in Arch., I, f. 202 t.

41. - Pro Curia. De extractione frumenti.

Scriptum est eisdem (Procuratoribus Apulie et Aprucii). Cum per Ursonem Rufulum de Ravello secretum Apulie fidelem nostrum micti mandemus de portu Brundusii ad insulam nostram Corfoy pro serviciis nostris frumenti salmas D ad salmam generalem, f.v. precipimus quatenus eundem Ursonem vel nuncium suum pro eodem pred. quantitatem frumenti de dicto portu Brundusii in aliquo vassello seu vassellis ydonee capacitatis et portate quantitatis eiusdem libere a iure exiture extrahere permictatis ad pred. insulam pro pred. nostris serviciis deferendam proviso ne pretestu presencium maior vel alia frumenti ordeï seu quorumcumque aliorum victualium seu leguminum quantitas seu queque alia prohibita per eum vel alios in fraudem nostre Curie aliquatenus extrahatur, tamen inde vobis totaliter incumbamus pred. autem salmas frumenti D pred. Ursoni assignari mandamus per Iohannem de Anchis Iusticiarium Terre Bari de quantitate salmarum frumenti M per eum pridem ap. Brundusium pro usu nostri ho-

spicii destinata de qua vobis licteras nostras recolimus destinasse. Dat. Bari, XXII octubris (IX ind.). (Reg. 8, f. 162; cfr. reg. 37, f. 27).

FONTI: Trascriz. del registro originale di J. Mazzoleni; Buchon, *o. c.*, p. 232 (not.).

42. - (... F.t. precipimus quatenus dom. Caldaronum (Iohannem) lato-rem presentium cum VI equis inter palafredos et equos ad arma et VII personis et victu necessario super mare pro ipsis personis quatenus etiam equos usque in Achayam exire etc.). Dat. Bari, XXI octobris IX ind. (Reg. 8, f. 162t.).

FONTI: Buchon, *o. c.*, p. 283 (trascriz. parz.).

43. - (*Re Carlo ordina a Mauro Pironti e a Nicola Castaldo di Ravello maestri Portolani di Puglia, di armare e munire 5 teride e tenerle pronte nel porto di Brindisi per imbarcarvi 104 cavalli presi dalla marescallia di Puglia e 100 asini comprati dal Giustiziere di Terra d'Otranto « cum bardis, pannellis, bisaccis, cordis et omni alio necessario apparatu » e portarli in Romania ad Ugo detto Rosso de Sully capitano in quel Principato. Ordina, pure, di rimborsare 38 salme e 4 tomoli di biada a salma generale per l'annona di detti cavalli ed asini durante i sei giorni di viaggio per mare alla ragione della terza parte di tomolo per ogni cavallo e alla sesta per ogni asino in ciascuna notte*). Dat. ap. Brundusium, II nov. VIII ind. (1280). (Reg. 8, f. 162 t.).

FONTI: Minieri Riccio, Ms. in Arch. (trascriz. parz.); id., Ms. in Arch., I, f. 203 (not.); id., *Il Regno di Carlo I*, cit., p. 31 (trascriz. parz.); Thallóczy, *Acta Albaniae etc.*, p. 130, n. 434 in fine (not.).

44. - Scriptum est eidem etc. Mauro Pironto de Ravello mag. portulano et procuratori Apulie fideli suo gratiam suam et bonam voluntatem. Cum beneplaciti nostri sit quod in terra nostra Durachii centimula tria pro parte nostre Curie construantur, et velimus ipsa de centimulis Curie nostre procurationi due commissis vel in ipsorum defectu que emas de pecunia Curie nostre que est per manus tuas cum lapidibus ad molendinum et omni eorum alio necessario apparatu, ad eandem terram Durachii celeriter destinari, f. t. precipimus quatenus, statim receptis presentibus, de pred. centimulis Curie nostre tue procurationi commissis centimula tria cum sex lapidibus ad molendinum et omni eorum alio necessario apparatu si de Curia nostra habes vel in ipsorum defectu que emas de pred. pecunia Curie nostre officii tui que est per manus tuas ad eandem terram Durachii cum aliquo vassello, competentis ... de eadem pecunia Curie conducendo iusto competentis et moderato nauo per specialem nuncium tuum destinare procures assignandam ibidem Iohanni Scotto capitaneo Durachii ... mil. et Guarino Calvello thesaurario cum eo in eisdem partibus deputato familiaribus et fidelibus nostris ut per eos exinde utilitas nostre Curie procuretur. De quibus

et de ipsorum assignatione ad tui cautelam ydoneam recipias apodixam. Et quia Alvito de Ville *Mastamcolardo* Pisardo et sociis marescallie nostre vallectis damus nostris licteras in mandatis, ut ad opus dictorum centimulorum et centimuli castri nostri Durrachii mulos VIII de mulis marescallie nostre tibi debeant assignare. volumus et tibi precipimus ut mulos ipsos ab eisdem vallectis pro parte Curie grate recipiens ipsos cum pred. centimulis ad eandem terram Durachii debeas destinare et facies assignari eosdem pred. capitaneo et thesaurario ut per eos VI ex predictis mulis deputentur ad pred. centimula et unus assignetur castellano castri nostri Durachii pro centimulo ipsius castri et alius custodiatur, ut si aliquem ex eis mori vel affolari contigerit loco ipsius mortui vel affolati deputetur, prout eis per nostras licteras est iniunctum. De quibus capitaneo et thesaurario recipi facias exinde ydoneam apodixam (*sequuntur formule ratione habita rerum transmittendarum*). Dat. Brundusii, III novembris. (Reg. 8, f. 162 t.).

FONTI: Thallóczy, *Acta et diplomata res Albaniae*, p. 130, n. 434 (trascriz.); Minieri Riccio, Ms. in Arch. (trascriz. parz.); id., *Il Regno etc.*, cit., p. 31; id., Ms. in Arch., I, f. 203 t. (not.); Carabellese, *Carlo d'A. etc.*, p. 90 (trascriz. parz.).

45. - (Karolus rex scribit Iustituario Terre Bari ut det operam ad capiendum LII fugitivos exercitus Dyrrachii et addicat in publicum eorum bona, diruat eorum domus). Dat. Brundusii, V novembris. (Reg. 8, f. 162 t.).

FONTI: Thallóczy, *Acta ... Albaniae etc.*, p. 131, n. 439.

46. - Scriptum est eisdem (Procuratoribus Apulie et Aprucii) etc. Cum ultra salmas frumenti D quas pridem de portu Brundusii ad insulam nostram Corphoy per Ursonem Rufulum secretum Apulie una cum Constancio Cacciolo de Trano micti mandavimus vobis de frumento ipso extrahi pro mictendo licteris nostris missis alias frumenti sal. CC ad eandem insulam de pred. portu per ipsos secretos pro nostris serviciis destinare mandemus, in illo vid. vassello in quo pred. D sal. quantitas micti debet in eo honerari poterunt bono modo vel si in eo omnes ipse CC sal. onerari non possent onerata in ipso illa parte que onerari poterit in aliquo alio vassello sufficiente et ydoneo conducendo per eos pro deferenda reliqua quantitate f.v. precipimus quatenus pred. secretos vel vicemsecretum in Terra Ytronti aut statutum eorum in Brundusio dictas frumenti sal. CC ad salmam generalem in pred. vassello seu vassellis modo pred. libere iure exiture de pred. portu extrahere permictatis ad pred. insulam deferenda pro nostris servitiis prout habet a nostra Celsitudine in mandatis, proviso ne pretestu presencium maior vel alia frumenti vel ordeï seu quorumcumque aliorum victualium et leguminum quantitas aut queque alia prohibita per eum vel alios in fraude

nostre Curie aliquatenus extrahantur de portu pred. Dat. ut supra (Brundusii, III novembris IX ind.). (Reg. 8, f. 163).

FONTI: Ms. di J. Mazzoleni in Arch. (trascriz. dal registro originale).

47. - (*Re Carlo ordina a Mauro Pironti e a Nicola Castaldo maestri portolani di Puglia e Abruzzo di fare sollecitamente terminare la costruzione del porto di quella città già incominciata, e la cui direzione è affidata al maestro Pietro Angicurt architetto della R. Camera « protomagister nostrorum operum » e familiare del re; e nello stesso tempo ordina che si comprino i seguenti istrumenti necessari alla detta costruzione cioè: 20 carri tirati da bufale, 40 carrette tirate da cavalli, cioè un cavallo per ognuna, picconi di ferro 50, pali di ferro 20, martelli di ferro 20, accette di ferro 100, zappe di ferro 50, mazze di ferro con maniglie di legno per sollevare le grandi pietre 50*). Dat. ap. Ydrontum, IX novembris IX ind. (Reg. 8, f. 163 t.).

FONTI: Minieri Riccio, Ms. in Arch. (trascriz. parz.); id., II, f. 203 t. (not.); id., *Il Regno di Carlo I etc.*, p. 32 (trascriz. parz.).